Bu durum, İslâm
hukuku mu, Batı hukuku mu? tartışmalarını da beraberinde getirmiş ve niha-
yetinde, özel hukuk alanında İslâm hukuku esasları uygulanmaya devam
edilirken, ticaret ve kamu hukuku alanında ise Batı hukuk kuralları alınmaya
başlanmıştı.

Tanzimat Fermanının ilanından sonra çıkarılan ilk kanun 1256
(1840) tarihinde çıkarılan Ceza Kanunu (42 maddelik) dur. 1267 (1851)’de
ikinci bir Ceza Kanunu yapılarak, birincisinde görülen eksiklikler giderilme-
ye çalışılmış ve kamu davası fikri ceza hukukumuza girmiştir2. Her ikisi de
İslam hukuku esaslarına dayanılarak yapılan bu kanunlar, Osmanlı ceza hu-
kukuna bir takım ilkleri getirmiş, ancak yeterli olmamıştır3.

İcra alanında ise, Alman ve İsviçre İcra Usulü’ne dayanarak hazırla-
nan ve 15 Mart 1928 tarihinde kabul edilen kanunla, ilamsız takip usulü
tatbik edilmeye başlanmıştı38. Ancak, Medeni, Borçlar ve Ticaret Kanunları-
nın kabul edilmesi ile birlikte, hem 1330 (1914) tarihli İcra Kanunu ve hem
de 18 Ramazan 1286 (1870) tarihli Kara Ticareti Kanunu’nun ikinci kısmın-
daki iflas hükümleri arasında ortaya çıkan ahenksizliği çözmek için İsviç-
re’den İcra ve İflas Kanunu iktibas edilmiş ve 4 Eylül 1929 tarihinde yürür-
lüğe girmiştir39. 1928’den beri uygulanmakta olan İlamsız İcra Usulü, yeni
kanunun içinde de yer almıştır.